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آريا رهنورد

در آستانه برگزاری اولین اردوی 
تیم ملی برای آماده سازی در جهت 
حضــور در جام ملت هــای 2019 
امارات، کارلــوس کی روش ناگهان 
به ایران برگشت. این اتفاق در حالی 
رخ داد کــه برآیند مذاکــرات مرد 
پرتغالی با فدراسیون فوتبال حداقل 
در رســانه ها چندان مثبت به نظر 
نمی رســید. فدراســیون و شخص 
کی روش، ایــن تصور را بــه وجود 
آورده بودند که دوران این مربی در 
فوتبال ایران رو به اتمام است تا شاید 
به این واسطه، امتیازهایی از دولت 
و وزارت ورزش بگیرنــد. به صورت 
موازی، مذاکره برای حفظ کارلوس 
در جریان بود و اتفاقا همه چیز میان 
ســرمربی تیم ملی و مهدی تاج، به 
خوبی پیش می رفت. ســی کیو در 
بازگشــت به ایران، از دشواری های 

ماموریت قهرمانی در جام ملت های 
آسیا صحبت کرده اســت. او مدام 
به ایــن موضوع اشــاره می کند که 
ایران از ســال1976 دیگر قهرمان 
این تورنمنت نشده اما بعید به نظر 
می رسد هیچکدام از هواداران تیم 
ملی، به چیزی جز حضور در فینال 
جام ملت هــای 2019 بــرای تیم 
کی روش رضایت بدهند. کارلوس از 
نگرانی اش برای زمان کم باقی مانده 
تا شــروع جام ملت هــا نیز صحبت 
کرده اما توضیح نداده که چرا در همه 
هفته های گذشــته به جای سفر به 
ایران، مشغول استراحت بوده است. 
ســرمربی پرتغالی تیم ملی به جای 
حضور مســتمر در اســتادیوم ها و 
تماشای رقابت های لیگ از نزدیک، 
بدون قــرارداد در تعطیلات بوده و 
این اواخر حتی دســتیاران او نیز در 
ورزشگاه های مختلف لیگ برتر دیده 
نشده اند. او در این هفته ها اصراری به 

امضای قرارداد جدید نشــان نداده 
تا ناچار نشــود زمان زیادی قبل از 
اولیــن اردو، در ایــران حضور پیدا 
کند. فدراسیونی ها نیز هیچ فشاری 
به ســرمربی تیــم نیاورده اند تا در 
نهایت کارلــوس به عنوان برنده این 
کشمکش شناخته شود. بدون تردید 
در همه این روزها، مدیران ارشــد 
فوتبال ایران از بازگشــت کی روش 

اطمینــان داشــتند امــا ترجیح 
می دادند در این باره سکوت به خرج 
بدهند و در نهایت از بازگشت او، یک 
»دســتاورد خاص« برای خودشان 

بسازند.
کارلوس کــی روش قبل از پایان 
رســمی آخرین قــراردادش با تیم 
ملی فوتبال ایران، از پیشنهاد جدی 
دو باشــگاه و دو تیم ملــی دیگر به 
خودش خبر داد امــا در تعطیلات 
این مربی بعد از پشت سر گذاشتن 
جام جهانــی، خبری از پیشــنهاد 
جدی به او نبود. چرا تیم هایی که به 
گفته خود کی روش خواهان جذب 
این مربی بودنــد، در این مدت هیچ 
تحرکی برای امضای قــرارداد با او 
انجام ندادند؟ در برخی از رسانه های 
نزدیک به ســرمربی تیــم ملی، از 
الجزایر به عنوان جدی ترین مشتری 
او نام برده می شــد اما الجزایری ها 
از همــان ابتدا مشــغول مذاکره با 
جمال بالماضی بودنــد و اصلا اگر 
قرار به انتخــاب گزینــه ای به جز 
بالماضی بود، دلیلی نداشــت مربی 
موفق باشــگاه الدحیــل از این تیم 
جدا شــود. در کلمبیــا، مکزیک و 
تیم ملی کره جنوبــی نام کی روش 
در نظرســنجی های هواداری دیده 
می شــد و غالبا کم ترین رای ممکن 
را به دســت می آورد. او از هیچکدام 
از این کشورها پیشنهاد »رسمی« 
دریافت نکرد و در نهایت در حالی به 
ایران برگشت که تقریبا هیچ کشور 
دیگری مشــتری اش نبــود. حتی 
اگر یک تیم برای جــذب کارلوس 
دورخیز می کرد، بدون تردید حاضر 
نمی شد رقمی در حد و اندازه آخرین 
دســتمزد او در فوتبال ایران به این 
مربی پرداخــت کنــد. در این بازه 
زمانی نیز درســت همانند گذشته، 
پیشــنهادهای کی روش بیشتر از 
آن که واقعی باشند، کاغذی بودند. 
او حالا دیگر پذیرفته که در شرایط 
فعلی، موقعیتی بهتر از نیمکت تیم 
ملی ایران به دست نخواهد آورد و راز 

تلطیف جمله هایش در مورد کشور 
نیز شاید در همین نکته نهفته باشد.

»نمی دانم ایــران خانه اول من 
اســت یا خانــه دوم ام!«. کارلوس 
کی روش حالا حتــی در مورد وطن 
اصلی اش نیز دچار تردید شــده اما 
حقیقت آن اســت که در خانه اول 
یــا دوم این مربی، هنــوز هیچ چیز 
تغییر نکرده و نخواهــد کرد. برانکو 
و شــفر هنــوز روی نیمکت هــای 
پرسپولیس و اســتقلال نشسته اند. 
تنها چند مــاه قبل، مــرد پرتغالی 
تاکید داشت که ایران به اندازه کافی 
برای حضــور همزمــان او و برانکو 
بزرگ نیست اما حالا ظاهرا آن جمله 
از حافظه این مربی پاک شده است. 
کمبــود امکانات تیــم ملی، ضعف 
در برنامه ریزی، حضور نمایندگان 
ایران در لیــگ قهرمانان آســیا و 
بی میلی تیم های بزرگ به برگزاری 
بازی تدارکاتی بــا ایران نیز هنوز به 
قوت خودشــان باقی هستند. اینجا 
چیزی عوض نشده اما باید امیدوار 
باشــیم که کی روش عوض شــده 
باشــد و از این پــس بهانه جویی را 
کنار بگذارد. تیــم این مربی در جام 
جهانی نتایج نســبتا خوبی گرفت 
اما نتوانســت آرزوی دیرینه صعود 
از مرحله گروهی را بــرآورده کند. 
حالا همه انتظار دارنــد این تیم در 
برآورده کردن آرزوی قهرمانی آسیا 
به موفقیت برسد. کی روش 4سال 
قبل در استرالیا نتوانست در مرحله 
یک چهارم نهایی از ســد عراق عبور 
کند و این فاجعه، دیگر نباید به هیچ 
قیمتی تکرار شود. مهم تر از آن، شاید 
این نکته باشــد که فوتبال ایران در 
شرایط فعلی به هیچ جنگ و دعوای 
تازه ای نیاز نــدارد. برافروختن یک 
آتش تازه میان تیم ملی و باشگاه ها، 
هم به ضرر کارلوس کی روش و تیم 
ملی و هم به ضرر باشگاه های شاغل 
در لیگ برتر فوتبــال ایران خواهد 
بود. سرمربی تیم ملی، زمان زیادی 
را از دســت داده اســت. او عملا به 

لیگ بی توجهی کرده و رســیدن به 
قهرمانی آســیا در چنین شرایطی، 
دردسرهای خاص خودش را خواهد 

داشت.
مهم نیست که ایران، خانه چندم 
کارلوس کی روش باشد. او به هر حال 
باید به سوال هایی پاسخ بدهد که بعد 
از پایان کار تیم ملی در جام جهانی 
به جای پاسخ دادن به آن ها، راه فرار 
به جلــو را انتخاب کــرد. آمارهای 
هجومی تیم این مربی در روســیه، 
از همــه تیم های دیگــر تورنمنت 
ضعیف تر بود و این موضوعی نیست 
که بــه ســادگی فراموش شــود. 
نیمکت نشینی سامان قدوس برای 
حضور 270دقیقه ای سردار آزمون 
در جام جهانی، هنوز هم یک تصمیم 
بحث برانگیز از سوی مربی پرتغالی 
به شــمار می رود. عجیب تر از این 
تصمیم اما، عبور کی روش از اصول 
همیشــگی اش بــرای بازگرداندن 
سردار به تیم ملی است. بازیکنی که 
در چند نوبت »خداحافظی« کرده و 
از بی میلی اش برای پوشیدن پیراهن 
ایران پرده برداشته است. کارلوس، 
پایگاه اجتماعی خاص گذشته اش 
را ندارد و در این مقطع تازه به جای 
تقدیس شــدن، به شــکل جدی 
قضاوت خواهد شــد. قهرمانی آسیا 
شاید تنها گزینه ممکن برای امیدوار 
ماندن به آینده پــروژه کی روش در 

ایران باشد.

به بهانه بازگشت دوباره کارلوس کی روش به ايران برای هدايت تیم ملی 

خوش آمدی اما...

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

جمع كاپيتان ها در تبريز جمع شد
احسان حاج صفی که پس از جام جهاني جایي 
در فهرست المپیاکوس نداشــت و گفته مي شد 
فاصله اي تا انتقال به سپاهان ندارد، روز گذشته با 
امضاي قراردادي رسمي به تراکتورسازي پیوست 
تا جمع کاپیتان هاي تیم ملي در تبریز جمع شود. 
پیش از حاج صفي، اشکان دژاگه و مسعود شجاعي 
به تراکتورسازي پیوسته بودند تا قرمز هاي تبریز با 
تیمي کهکشاني فصل را استارت بزنند. این اتفاق 
در حالی صورت گرفت که امیر قلعه نویي و باشگاه 
سپاهان تلاش های زیادی برای حضور حاج صفی 
در تیم شان انجام دادند اما تابش اعلام کرد که آن ها 
نمی توانند هزینه رضایت نامه این بازیکن را پرداخت 
کنند. در نامه باشگاه المپیاکوس، هزینه رضایت نامه 

حاج صفی 500هزار دلار قید شده بود. 
    

انصاري فرد در انگليس
سایت اسپورت.اف.ام یونان مدعي شده کریم 
انصاری فرد به صورت قرضی برای مدت یک فصل 
به تیم ناتینگهام فارست در چمپیونشیب انگلیس 
خواهد پیوست. کریم انصاری فرد که جمعه گذشته 
پس از پایان بازی برگشت مرحله چهارم حذفی لیگ 
اروپا همراه کاروان تیم المپیاکوس به یونان بازگشته 
بود در تمرین های دیروز این تیــم حضور نیافت. 
او برای بستن چمدان ســفر به انگلیس مهیا است 
و به همین خاطر در فهرست 18نفره المپیاکوس 
برای بازی هفته دوم ســوپرلیگ یونان برابر ایانینا 
قرار نگرفت. ســایت یونانی در ادامه خبرش آورده 
است: »پدرو مارتینس، سرمربی تیم المپیاکوس 
روی کریــم انصاری فــرد در برنامه های تاکتیکی 
پایه ای خود حساب نکرد. گوئررو و حسن، دو مهاجم 
موردنظر وی برای خط حمله المپیاکوس هستند. 
باشگاه المپیاکوس به دلیل عدم دریافت پیشنهاد 
مالی مناســب برای فروش انصاری فرد قصد دارد 
این ملی پوش ایرانــی را به صــورت قرضی راهی 

ناتینگهام فارست کند.«
    

سيمئونه روي نوار ناكامي
اتلتیکو مادرید با شکســت مقابل سلتاویگو، 
بدترین شــروع تاریخش در لالیگا با هدایت دیگو 
سیمئونه را رقم زد.  به گزارش مارکا، راه راه پوشان 
مادریدی این هفته با ارائه نمایشــی ضعیف، با دو 
گل در بالایدوس شکســت خوردند تا با روحیه ای 
نه چندان خوب به اســتقبال اولین فیفادی فصل 
بروند. اتلتی که در تابستان با خرید بازیکنان خوبی 
چون لمار، ســانتیاگو آریاس، رودریگو هرناندز و 
ژلســون مارتینز، خودش را برای حضور در فینال 
واندا مترو پولیتانو آماده می کند، شــروع خوبی در 
لالیگا نداشته است. این تیم پس از فتح خاطره انگیز 
ســوپرکاپ اروپا با پیروزی مقابل رئال مادرید، در 
هفته نخست در مستایا متوقف شد، بازی دوم را به 
سختی برابر تیم تازه صعود کرده رایو وایکانو با یک گل 
برد و در سومین بازی هم در بالایدوس اولین شکست 
فصل را متحمل شد. شکستی که البته سیمئونه آن 
را یک هشدار به موقع می داند. اما آمار می گوید کسب 
تنها 4امتیاز از 3بازی ابتدای فصل، در دوران حضور 
سیمئونه روی نیمکت اتلتی در لالیگا سابقه نداشته 
است. سیمئونه در ژانویه2012 هدایت اتلتی را بر 
عهده گرفت. در فصل13-2012 کــه او از ابتدای 
فصل روی نیمکت این تیم نشست، اتلتی از 3هفته 
ابتدایی، 7امتیاز کسب کرد؛ بیلبائو و رایو وایکانو را 
برد و با لوانته مســاوی کرد. فصل14-2013 که با 
قهرمانی روخی بلانکوس همراه شــد، از شروعش 
نوید فصل فوق العاده ای را می داد. تیم ســیمئونه 
هر 3بازی نخســت را با پیروزی پشت سر گذاشت 
و 9امتیاز کامل کسب کرد. در سومین فصل )15-

2014( هم تیم ســیمئونه با شکست رئال مادرید 
و ایبار و توقف مقابل رایو، با کســب 7امتیاز شروع 
خوبی داشت. فصل16-2015 می رفت تا دوباره با 
9امتیاز کامل همراه باشد که بارسلونا با پیروزی در 
ویسنته کالدرون چنین اجازه ای نداد. تیم سیمئونه 
پیش تر سویا و لاس پالماس را شکست داده بود. در 
دو فصل قبل هم اتلتی از 3هفتــه ابتدایی حداقل 
5امتیاز کســب کرده بود. بدترین شروع اتلتیکو 
مادریدِ ســیمئونه در حالی در لالیگا رقم خورد که 
این تیم پس از 1778روز، دوباره در یک بازی لالیگا 
نتوانست حتی یک شوت در چارچوب حریف بزند. 
آخرین بار در سال2013 در جریان شکست مقابل 
اسپانیول تیم چولو چنین آمار نگران کننده ای به 
ثبت رســانده بود. چالش ها از همین حالا روی سر 

سیمئونه آوار شده است.
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اتفاق روز

 بعد از تشکر معنادار اينستاگرامی از فوتبال ايران به خاطر 7سال همکاری، تنها 
يک مصاحبه از کارلوس کی روش منتشر شد که مرد پرتغالی در آن از دشواری های باور 

به داشتن آينده مشترک با تیم ملی ايران صحبت کرد. در پايان اين سکوت طولانی 
اما همان طور که انتظار می رفت کی روش دوباره به ايران برگشت. اين بار با جمله ها و 

شعارهايی که با ادبیات همیشگی اين مربی، تفاوت های چشمگیری داشتند.

کارلوس کي روش بلافاصله پس از حضــور در ایران، 
فهرســت تیم ملــي را اعلام کرد تــا بلافاصلــه اردوي 
آماده ســازي این تیم براي جام ملت ها آغاز شــود. بر این 
اساس، علیرضا بیرانوند، رشــید مظاهری، امیر عابدزاده 
و سیدحسین حســینی، دروازه بانان تیم ملي در اردوي 
پیش رو خواهند بود. دروازه باناني که پیش از جام جهاني 
هم پاي ثابت اردوها بودند و در نهایت حســیني شــانس 

حضور در روســیه را از دست داد. ســورپرایز ویژه لیست 
جدید کي روش در خط دفاعي، دعوت از آرمین سهرابیان 
به تیم ملي بوده است. این در حالي است که سهرابیان یکي 
از مقصرین باخت اســتقلال به السد بوده و امسال به هیچ 
عنوان در پست دفاع چپ عملکرد قابل قبولي نداشته است. 
رامین رضاییان، محمدرضا خانزاده، روزبه چشمی، مجید 
حسینی، مرتضی پورعلی گنجی، پژمان منتظری، میلاد 

محمدی، صادق محرمی و وریا غفــوری دیگر مدافعاني 
هســتند که با نظر کي روش به تیم ملي دعوت شده اند. به 
این ترتیب پرونده حضور سیدجلال هم در تیم ملي براي 
همیشه بسته شده و دیگر قرار نیست او را در تیم کي روش 
ببینیم. سعید عزت اللهی، امید ابراهیمی، اشکان دژاگه، 
ســامان قدوس، مهدی ترابی، مسعود شــجاعی، وحید 
امیری، علی کریمی و احسان حاج صفی بازیکناني هستند 
که براي بازي در خط میاني به تیم ملي دعوت شــده اند. 
در این میان تنها علــي کریمي به دلیــل مصدومیت در 
جام جهاني حاضر نبوده و این روزها هم به همین دلیل با 
استقلالي ها تمرین نمي کند. با تصمیم کي روش علیرضا 
جهانبخش، علی قلی زاده، مهدی طارمی، سردار آزمون، 
کریم انصاری فــرد و کاوه رضایی هم بــراي بازي در خط 

حمله به تیم ملي دعوت شــده اند. اتفاق جالب دعوت از 
ســردار آزمون به تیم ملي اســت، بازیکني که شدیدا به 
خداحافظي از بازي هاي ملي اصرار دارد و مشخص نیست 
کي روش با چه اســتدلالي نام او را در فهرست جدید قرار 
داده است. فراموش نکنیم کي روش همان کسي است که 
پس از خداحافظي موقت مهدي رحمتي از تیم ملي، براي 
همیشه روي نام او قلم قرمز کشــید و دو  جام جهاني و دو 
 جام ملت ها را از او گرفت. در پایان به این نکته هم باید اشاره 
داشت، پرسپولیس که در سال هاي اخیر بیشترین نماینده 
را در تیم ملي داشته، حالا تنها یک بازیکن به نام بیرانوند در 
تیم کي روش دارد و این اتفاقي است که نمي توان به راحتي 
آن را فراموش کرد. هیچ بعید نیست اختلاف با برانکو دلیل 

اصلي این ماجرا باشد.

لیست تیم ملي اعلام شد

سورپرايز هاي مرد پرتغالي

شماره  54 /    دوشنبه 12  شهریور  1397  /  22 ذی الحجه 1439/   3  سپتامبر   2018

فوتبال ايران در شرايط 
فعلی به هیچ جنگ و 

دعوای تازه ای نیاز ندارد. 
برافروختن يک آتش تازه 
میان تیم ملی و باشگاه ها، 

هم به ضرر کارلوس 
کی روش و تیم ملی و هم 

به ضرر باشگاه های شاغل 
در لیگ برتر فوتبال ايران 

خواهد بود

 سرمربی پرتغالی تیم ملی 
به جای حضور مستمر در 

استاديوم ها و تماشای 
رقابت های لیگ از 

نزديک، بدون قرارداد در 
تعطیلات بوده و اين اواخر 

حتی دستیاران او نیز در 
ورزشگاه های مختلف 

لیگ برتر ديده نشده اند

با گذشــت 6هفته از لیگ برتر فقط یک تیم توانسته در هر 6بازي اش 
گل بزند. خودتان را براي تعجب کردن آمــاده کنید چون تیم موردنظر 
نه پرسپولیس است، نه ســپاهان و تراکتور و استقلال و ذوب آهن و غیره. 
تیم موردنظر حتي پدیده هم نیست چون صدرنشین شگفتي ساز لیگ 
در 5بازي اخیر گل زده اما در اولین بازي مقابل پرسپولیس در گلزني ناکام 
بوده است. تنها تیمي که در تمامي بازي هایش گل زده ماشین سازي تبریز 
است! تیمي که حتي یک پیروزي هم ندارد اما در همه بازي ها گل زده و در 
هر بازي هم دقیقا یک گل زده است. ماشین سازي که با فیروز کریمي آغاز 
کرده بود و حالا با رضا مهاجري ادامه مي دهد 4مســاوي 1-1 و دو باخت 

1-2 در کارنامه دارد.

در هفته اي که گذشت پدیده با برتري در زمین ذوب آهن جایگاه خود را 
در صدر جدول لیگ حفظ کرد تا ذوب آهن هم دومین باخت متوالي اش را در 
خانه خود متحمل شود. ذوب آهن طي 6هفته اي که از لیگ گذشته در خانه 
خودش بسیار ضعیف نتیجه گرفته و در عوض در خانه حریفان به خوبي امتیاز 
گرفته است. این تیم از 3بازي خانگي فقط یک امتیاز دارد! یک تساوي مقابل 
استقلال به همراه دو شکست مقابل پدیده و سپاهان نتایجي است که ذوبي ها 
در فولادشهر به دست آورده اند. جالب اینکه آنها در هر بازي خانگي 2گل و 
در مجموع 6گل دریافت کرده اند اما در عوض کل گل هاي خورده این تیم در 
خانه حریفان فقط یک گل بوده است. ذوب آهن 7امتیاز خارج از خانه و یک 

امتیاز در خانه کسب کرده است.

سپاهان با تســاوي 2-2 در مقابل پارس جم تبدیل به اولین تیمي شد 
که از شــهر جم با امتیاز برمي گردد. این تیم در دقیقه95 از شکست مقابل 
میزبانش فرار کرد و اگر گل کي روش استنلي در آن دقیقه به ثمر نمي رسید 
حالا پارس جم تنها تیمي بود که تمام بازي هاي خانگي اش را برده است. با 
اینکه تنها 6هفته از لیگ گذشته و تیم ها حداکثر 3بازي خانگي انجام داده اند 
اما در همین بازي هاي کم تعداد هم هیچ تیمي نتوانسته امتیازات کامل را در 
خانه خودش بگیرد. پارس جنوبي به همراه فولاد تنها تیم هایي بودند که از 
2میزباني 2برد داشتند اما این هفته فولاد در اهواز مغلوب سایپا شد و پارس 
جنوبي هم با سپاهان به تساوي رســید. البته قلعه نویي اعتقاد دارد تیمش 

شایسته برد در جم بوده است.

پايان ركورد خانگيذوب شدن در خانهماشين؛ خاص ترين تيم ليگ
عدد به عدد


